



#### بسیجیان شهید

**ساری** - **خبرنگار کمیجان:** استان مازندران ده هزار و چهارصد شهید شامل: ۲۸ زن و ۱۰۳۷۲ مرد تقدیم کرد که نیمی از شهدا را بسیجیان تشکیل می‌دهند. مسئول حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس و مسئول بسیج سپاه کربلای مازندران افزود: ۷ هزار و ۷۲ تن از شهدای مازندران در جبهه‌های جنوب و ۲ هزار و ۵۶۷ تن در جبهه‌های غرب کشور به شهادت رسیدند. محمد اسحاقی جوان‌ترین شهید هشت سال دفاع مقدس مازندران را شهید حسین میردانش کاری متولد بایلسر اعلام کرد که در سال ۶۱ در سن ۱۲ سالگی در زبیدات به شهادت رسید و پیرترین شهید عبدالحسین کارگر دانایی ولد ۱۲۸۸ ساری که در سال ۱۳۶۶ در سن ۷۸ سالگی در بانه به شهادت رسید.

#### اهدای درخت

**شیراز** - **خبرنگار کمیجان:** معاون توسعه مشارکت‌های مردمی کمیته امداد استان فارس گفت: باغداران نیکوکار استان در شش ماهه نخست امسال ۵۴۶ اصله درخت را در قالب طرح شجره طیبه برای کمک به امور نیازمندان به این نهاد اهداء کردند. محمد بدری اظهار داشت: درختانی که مشمول طرح شجره طیبه می‌شوند دارای شناسنامه مستقل هستند بدین صورت که بر روی این درختان پلاک نصب می‌شود و در آمد به دست آمده از آنها به سه روش بین نیازمندان توزیع می‌شود.

بدری خاطر نشان کرد: محصولات این درختان یا توسط باغدار بین نیازمندان توزیع می‌شود یا به کمیته امداد تحویل داده می‌شود تا به دست نیازمندان واقعی برسد و یا به صورت پرداخت وجه نقد معادل ارزش محصول از طرف باغدار انجام می‌شود که در هر سه حالت نیازمندان از این طرح بهره‌مند می‌شوند.

وی ارزش ریالی محصولات طرح شجره طیبه را در شش ماهه نخست امسال ۲۷۳ میلیون ریال اعلام کرد.

#### بهره‌برداری از طرح راهسازی

**فیروز آباد فارس** - **خبرنگار کمیجان:** ۱۳ کیلومتر از باند دوم محور فیروزآباد- کوار به بهره‌برداری رسید و زیر بار ترافیک رفت. عبدالرضا بهبودی رئیس اداره راه و شهرسازی شهرستان فیروزآباد گفت: ۱۳ کیلومتر از قطعه دوم این محور از شهرک زنجیران تا گردنه هاللی که کار احداث آن به اتمام رسیده مورد بهره‌برداری قرار گرفت. وی افزود: با تلاش مستمر و بی‌گیری مسئولان و مساعدت شرکت تنگ‌زاع امید است که باقیمانده قطعه دوم که حدود ۷ کیلومتر است به اتمام برسد.

#### کاهش حجم آب

**سنندج** - **خبرنگار کمیجان:** معاون حفاظت و بهره‌برداری شرکت آب منطقه‌ای کردستان اعلام کرد به واسطه خشکسالی‌های اخیر حجم آب سد شلاق در سال جاری نسبت به سال گذشته ۸ درصد کاهش نشان می‌دهد. وی گفت: علی‌رغم بارندگی‌های مطلوب اخیر، حجم آب ورودی به سد‌ها مطلوب نیست و مردم باید صرفه‌جویی کنند. آرش آریزادافزود: آریزایی حوضه‌های آبریز استان کردستان در سال آبی جاری نشان می‌دهد که رواناب بسیار پایین است و خشکسالی همچنان منابع آبی استان را تهدید می‌کند.

#### جمع آوری زکات

«مدیر کل کمیته امداد امام خمینی(ره) کردستان گفت: از ابتدای سال تاکنون بیش از ۱۳ میلیارد تومان زکات در استان جمع‌آوری شده است. قنبر موسی‌نژاد درجمع امامان جمعه اهل سنت و تشیع شهرستان بیجارافزود: بیجار یکی از شهرستان‌های پیشتاز در جمع‌آوری زکات در استان است که از ابتدای سال تاکنون بیش از یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان زکات در این شهرستان جمع‌آوری شده است. وی گفت: ۵۰ درصد از مددجویان زیر پوشش کمیته امداد استان زنان سرپرست خانوار هستند. وی گفت: ۲۶ هزار زن سرپرست خانوار در استان زیر پوشش کمیته امداد هستند.

#### اعزام به مناطق عملیاتی

**سلماس** - **خبرنگار کمیجان:** ۴۸۰ دانش‌آموز و بسیجی شهرستان سلماس با ۱۲ اتوبوس عازم مناطق عملیاتی شمال غرب کشور شدند. معاون توسعه و پشتیبانی آموزش‌وپرورش سلماس، در مراسم اعزام کاروان راهبان نور گفت: اعزام‌ها در ۳ مرحله تداوم خواهند داشت. «علی‌اکبر صمیمی» افزود: کاروان فوق به مناطق عملیاتی پیرانشهر و زیارت یادمان‌های این منطقه، تمرچین محل عملیات‌های کربلای ۷ و الفجر اعزام شدند.

#### بهره‌برداری از ۱۲۸ طرح بسیج

**اردبیل** - **خبرنگارکمیجان:** هم‌زمان با هفته بسیج ۱۲۸ طرح اقتصاد مقاومتی در شهرستان شمشکین شهر به بهره‌برداری رسید. فرمانده سپاه ناحیه شمشکین‌شهر با اعلام این مطلب گفت: با بهره‌برداری از این طرح‌ها برای ۷۵۰ نفر زمینه اشتغال فراهم شده است.

سرتنگ محمد پورمند افزود: برای اجرای این طرح‌ها در زمینه‌های مختلف از جمله پرورش زنبور عسل- ماهی و تولید فارچ خوراکی برای کارآفرینان بسیجی ۲۴ میلیارد ریال تسهیلات ارزان قیمت پرداخت شده است.

#### رهاسازی شوکا

**رودسر** - **خبرنگارکمیجان:** رئیس اداره حفاظت محیط‌زیست رودسر از رهاسازی یک رأس شوکا جوان در حد مجاد و بهبودی به دامن طبیعت در این شهرستان خبر داد. علی درویشی اظهار داشت: به دنبال پیدا شدن این گوزن مجروح از منطقه اهالی روستای «بتوس» رحیم‌آباد مأموران این اداره با مراجعه به منطقه مذکور آن را به اداره محیط زیست منتقل و پس از تیمارداری و بهبودی در دامن طبیعت رهاسازی کردند.

شوکا کوچکترین گوزن ایرانی و عروس جنگل‌های گیلان محسوب می‌شود و از حیوانات ارزشمند و در معرض خطر انقراض است.

حدود ۱۵ تا ۲۰ رأس شوکا در جنگل‌های رودسر زندگی می‌کنند.

#### مراقبت از بیماران جاده‌ای

**رشت** - **خبرنگارکمیجان:** استان گیلان آماده راه‌اندازی نخستین سیستم ترومای جاده‌ای کشور در رشت است.

استاندار گیلان در همایش روز جهانی یادبود قربانیان حوادث جاده‌ای در رشت با بیان این مطلب افزود: گیلان از توان بالای علمی برخوردار است و ما می‌توانیم با اجرای پایلوت سیستم تروما ضمن کاهش مرگ و میر و معلولیت‌های ناشی از تصادفات، الگوی جدیدی را به کشور معرفی کنیم.

محمدعلی نجفی با اشاره به ورود سالانه بیش از ۴۰میلیون گردشگر به استان و اقامت ۲۲ میلیون نفر از آنان اظهار داشت: در کنار گردشگرپذیر بودن گیلان این استان از برحاده‌ترین مناطق کشور هم محسوب می‌شود از این‌رو همواره باید آمادگی لازم را در موقع بروز بحران‌ها داشته باشیم.

#### تقسیمات حوزه انتخابیه استان یزد نادرست است

**بهباشد** - **خبرنگار کمیجان:** امام جمعه بهباباد با اشاره به تقسیمات حوزه انتخابیه استان یزد از سوی مجلس شورای اسلامی گفت: تقسیمات حوزه انتخابیه استان یزد ظالمانه است و این تصمیمات باید هرچه زودتر اصلاح شود.

حجت‌الاسلام سیف‌الله دهقانی، ادامه داد ظلم است که نام بعضی از شهرستان‌های استان عنوان محرومیت به خود بگیرد شهرستانی مثل بهباباد که در زمینه کشاورزی صنعت و دامداری حرف اول را می‌زند نباید کلمه محرومیت را داشته باشد.

وی به مسئله مهم گازرسانی در شهرستان اشاره کرد و افزود: باتوجه به اینکه بهباباد فاقد گاز شهری است باید هرچه زودتر مسئله گازرسانی این شهر حل شود.

## بهره‌برداری از ۶۱۴ طرح اقتصاد مقاومتی بسیج



#### ۶۱۴ طرح اقتصاد مقاومتی

**هم‌زمان با هفته بسیج در استان‌های خراسان جنوبی، هرمزگان، اصفهان، بوشهر، سیستان و بلوچستان به بهره‌برداری رسید، رئیس بسیج سازندگی خراسان جنوبی گفت: ۲۹۹ طرح در خراسان جنوبی به بهره‌برداری رسید.**
زهرایی با بیان اینکه برای



#### همچنین ۲۳۷ طرح اقتصاد

مقاومتی در هرمزگان به بهره‌برداری رسید. جانشین سپاه امام‌سجاد(ع) هرمزگان در مراسم بهره‌برداری یکی از این طرح‌ها در میناب گفت: برای اجرای این طرح‌ها ۷ میلیارد و ۱۰۰ میلیارد تومان کیبوست به ۴۴۷ نفر پرداخت شده است.اسکندری افزود: با اجرای این طرح‌ها برای ۹۰۰ نفر شغل

## شناور غرق شده آریانا از خلیج فارس بیرون کشیده شد

**مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر گفت: شناور غرق شده آریانا از بستر خلیج فارس جدا و در سطح آب در این بندر شناور شد.**

محمد راستاد افزود: شناور یاد شده دو سال پیش از امارات بارگیری و به سمت بندر خرمشهر در حرکت بود که به دلیل شرایط نامساعد جوی به سمت بندر بوشهر تغییر مسیر داد اما هم‌زمان با لنگراندازی در آبراه این بندر بر اثر توفانی شدن دریا، غرق شد.

وی ادامه داد: شناور آریانا ۷۰ متر طول و یک هزار تن ظرفیت دارد که در زمان غرق شدن ۶۰۰ تن مصالح ساختمانی و کالای عمومی حمل می‌کرده است.

مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر بیان کرد: غرق شدن این شناور باعث ایجاد خطر برای شناورها و فعالیت‌های دریانوردی می‌شد که با جداسازی آن از بستر دریا ایمنی آمد و شد دریایی در بندر بوشهر ارتقا یافته است.

وی گفت: جداسازی این شناور از بستر دریا با استفاده از توانمندی بخش خصوصی داخلی انجام شده است.

مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر اضافه کرد: اکنون شناور آریانا

#### افزایش ۳۵درصدی ذخیره آب

سفی‌درو را علت افزایش ۳۵درصدی ذخیره آب این یافته است. هم‌اکنون ذخیره آب سد سفیدرود ۱۶۲ میلیون مترمکعب بر تانیه است که این میزان در مقایسه با ماه قبل، ۶۹ میلیون مترمکعب افزایش یافته است. سیف‌الله آقاییگی مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای گیلان افزایش دو برابری بارندگی در حوزه آبریز سد

## استفاده از ۲ هزار نفر پلیس افتخاری در همدان

همدان - خبرنگارکمیجان: جانشین فرماندهی انتظامی استان در بخش‌های مختلف شروع کرده‌اند. خرمروی اضافه کرد: در استان ۱۶۲ میلیون مترمکعب بر تانیه است که این میزان در مقایسه با ماه قبل، ۶۹ میلیون مترمکعب افزایش یافته است. سیف‌الله آقاییگی مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای گیلان افزایش دو برابری بارندگی در حوزه آبریز سد

## آموزش وپرورش زمان تحصیل را در مناطق عشایری تغییر دهد

اردبیل- خبرنگارکمیجان: آموزش و پرورش دانش آموزان عشایر استان، آموزش وپرورش اردبیل می‌تواند زمان تحصیل را در مناطق عشایرنشین تغییر دهد. استاندار اردبیل در کارگروه تخصصی بانوان و خانواده‌های استان با اعلام مطلب بالا گفت: مدارس شیانه‌روزی در مناطق گرمسیر و سردسیر، برای عشایر منطقه برعهده آموزش وپرورش است و اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس، این مدارس را احداث می‌کند.

مجموعه زندیه ایجاد شده و آب خروجی از ارگ را به فاضلاب شهری آن زمان که به قسمت شرق شیراز و به خندق کاخ و دیوانخانه وکیل هدایت می‌شده متصل می‌کرده است.

بلندای این آبراهه یک متر و

## کشف آبراهه ۲۷۰ساله در ارگ کریم‌خان زند

انجام است، آبراهه‌ای با بیش از ۲۷۰ سال قدمت کشف شد.

به گفته امیری این آبراهه متعلق به شاهکارهای معماری دوران زندیه است و از اجر و ساروج ساخته شده است.

این کانال‌ها در ۲۳ هکتار

### شهرستان ها

Shahrestan@Kayhan.ir

## بهره‌برداری از ۶۱۴ طرح اقتصاد مقاومتی بسیج



اسکندری مهم‌ترین این طرح‌ها را پرورش دام سبک رسید. جانشین سپاه امام‌سجاد(ع) هرمزگان در مراسم بهره‌برداری یکی از این طرح‌ها در میناب گفت: برای اجرای این طرح‌ها ۷ میلیارد و ۱۰۰ میلیارد تومان کیبوست به ۴۴۷ نفر پرداخت شده است.اسکندری افزود: با اجرای این طرح‌ها برای ۹۰۰ نفر شغل

سازمان بسیج سازندگی استان بوشهر گفت: سه طرح بزرگ در شهرستان دشتی به بهره‌برداری رسید. طرح تولید فارچ خوراکی در ناحیه صنعتی دشتی با تولیدسالانه ۸۰ تن فارچ، طرح پرورش زنبور و تولید عسل و طرح گلخانه تولید گوجه‌فرنگی و محصولات جالزی بهره‌برداری رسید.

سرتنگ انوری با بیان اینکه

#### ۶۰درصد صادرات شیری نی و شکلات ایران

میلی فرش کشور نیز، از آذربایجان شرقی صورت می‌گیرد و از ۵۰ صادرکننده نمونه ملی ایران ۵ نفر مربوط به استان هستند.

مقام‌مقام صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی در جمع هیئت فرهنگی و تجاری تاییکستان و اتاق بازرگانی تبریز گفت: ۶۰ درصد صادرات شکلات و شیرینی، ۹۰درصد صادرات کالا به تاجیکستان، صادر شد فرش ایران مربوط به این استان بوده و عمده‌ترین تولید و صادرات

تبریز- خبرنگارکمیجان: ۶۰درصد صادرات شیری نی و شکلات کل کشور مربوط به آذربایجان شرقی است.

تبریز- خبرنگارکمیجان: ۶۰درصد صادرات شیری نی و شکلات کل کشور مربوط به آذربایجان شرقی است. قائم‌مقام صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی در جمع هیئت فرهنگی و تجاری تاییکستان و اتاق بازرگانی تبریز گفت: ۶۰ درصد صادرات شکلات و شیرینی، ۹۰درصد صادرات کالا به تاجیکستان، صادر شد فرش ایران مربوط به این استان بوده و عمده‌ترین تولید و صادرات

اهواز- خبرنگار کمیجان: استاندار خوز ستان «با «ابراهیم صالح‌محمد» سرکنسول عراق در ایران در محل استانداردی دیدار و گفت‌وگو کرد. عبدالحسن مقتدایی در این دیدار ضمن تقدیر از فعالیت‌های گذشته‌مقامات دوستان خوزستان و بصره عراق اظهار امیدواری کرد، روند جاری همکاری‌ها با جدیت بیشتری تداوم یابد.

وی در این دیدار نسبت به فراهم ساختن تسهیلات سفر زوار عراقی برای عزمیت به مشهد مقدس اعلام آمادگی کرد و خواستار همکاری طرف عراقی برای تردد زوار ایرانی کربلای معلا شد. مقتدایی همچنین در زمینه ارائه خدمات بهداشت و درمان

شیراز- خبرنگار کمیجان: استاندار فارس در نشست خبری با اصحاب رسانه اظهار داشت: در بودجه سال آینده سهم قابل توجهی بر پروژه‌های راه و آبرسانی و احیای تالاب‌های استان از جمله دریاچه بختگان و آثار تاریخی تخت‌جمشید و پاسارگاد اختصاص می‌یابد.

سیدمحمداحمدی افزود: از این

پس مجموعه ملی تخت‌جمشید و پاسارگاد به شکل هیات‌امنایی

صفحه ۷

دوشنبه ۱۰آذر ۱۳۹۳

۸ صفر ۱۴۳۶ - شماره ۲۰۹۳۵

استاندار خبر داد

### عقب‌ماندگی گیلان

## در بخش راه‌های روستایی

رشت- خبرنگار کمیجان:

با توجه به وجود ۱۰ هزار کیلومتر راه ریلی در کشور متأسفانه سهم استان گیلان از این راه ریلی تنها ۳۶۰ کیلومتر است که این مقدار نیز به بهره‌برداری نرسیده است.

استاندار گیلان در مراسم افتتاح قطاع غیرهمسطح بازی کیاگوارب شهرستان لاهیجان با اشاره به وعده مسئولان وقت درخصوص شنیدن سوت قطار در خردادماه سال ۹۱ اظهار داشت: رئیس‌جمهور تاکید ویژه‌ای در خصوص بهره‌برداری از این خط مهم ریلی دارند و امیدواریم با توجه به اهمیت تحقق این مهم شاهد بهره‌برداری هرچه سریع‌تر آن باشیم.

محمدعلی نجفی گفت: بیش از ۲ هزار کیلومتر آزاد راه در کشور وجود دارد ولی هنوز ۱۱ کیلومتر باقیمانده از آزاد راه رشت- قزوین تکمیل نشده و در ایام تعطیلات با ورود حجم بالای مسافر به استان حرکت در این مسیر در ایام پرترافیک ۸ تا ۱۲ ساعت به طول می‌انجامد.

وی اضافه کرد: آزاد راهی که می‌توانستیم با ۱۴۰ تا ۱۵۰ میلیارد تومان اعتبار تکمیل کنیم اکنون باید با صرف بیش از یکهزار میلیارد تومان اعتبار به پایان ببریم.

۱۰درصدی استان در بخش راه‌های روستایی نجفی از عقب‌ماندگی نسبت به میانگین کشوری خبرداد و خواستار توجه ویژه مسئولان برای حل مشکلات استان شد.

وی با ابراز نارضایتی از عدم توسعه در بخش پروازهای هوایی استان اظهار داشت: متأسفانه استان گیلان در این بخش در قیاس با سایر استان‌ها عقب‌مانده است.

## تجهیز بیمارستان‌های استان یزد به دستگاه بی‌خطر ساز پسماند

تمام بیمارستانهای استان یزد به دستگاه بی‌خطر ساز پسماند مجهز شدند.

رئیس اداره امور بیمارستان‌های معاونت درمان علوم پزشکی یزد با بیان اینکه بیمارستان‌ها ملزم به داشتن دستگاه بی‌خطر ساز پسماند پزشکی هستند، گفت: هم‌اکنون همه بیمارستان‌های استان یزد به این دستگاه‌ها مجهز هستند.

سیدامیر مهدی صالحی افزود: این دستگاه‌ها هر سه ماه یک بار آزمایش و تأییدیه می‌گیرند تا عملیات بی‌خطرسازی همه زباله‌ها به درستی در این دستگاه‌ها انجام شود.

وی گفت: بدین منظور سیصد میلیون ریال هزینه شده تا این طرح اجرا شود.

وی درباره دفع زباله مطب‌های پزشکان نیز گفت: مطب دندان‌پزشکان و آزمایشگاه‌ها نیز ملزم به داشتن دستگاه بی‌خطر ساز با حجم کوچک هستند و باید زباله‌های خطرناک با عفونی خود را بی‌خطر کنند.

## افزایش تعداد گورخر ایرانی در پارک ملی نی‌ریز



مدیرکل حفاظت محیط زیست استان فارس از افزایش زاد و ولد گورخر ایرانی در پارک ملی قزقرویه نی‌ریز خبر داد.

ابراهیمی کارنامی گفت: مطابق سرشماری که در پارک ملی قزقرویه و منطقه حفاظت شده بهرام گور انجام شد جمعیت گورخر ایرانی در این منطقه امسال به ۶۰۰ رأس رسیده است.

وی علت‌یابی بیماری‌های احتمالی این گونه، انجام مطالعات در خصوص رفتار، بهبود وضع تغذیه و زیستگاه وحفاظت بهینه و لایروبی مستمر چشمه و آبشخورها را از مهمترین اقدامات حفاظتی برای گورخر ایرانی اعلام کرد. پارک ملی قزقرویه نی‌ریز که در ۳۰۰ کیلومتری شرق شیراز قرار دارد زیست‌گونه نادر گورخر ایرانی است.

استاندار اصفهان:

### امسال ۵۵۰میلیارد ریال

### صرف امور عمرانی روستاها شده است

اصفهان- خبرنگار کمیجان:

استاندار اصفهان با بیان اینکه امسال تاکنون ۵۵۰میلیارد ریال صرف امور عمرانی روستاهای استان شده است گفت: این میزان تا پایان سال به ۸۰۰ میلیارد ریال خواهد رسید که مجموع اعتبارات از محل بودجه دولتی و عوارض بوده است.

رسول زورگ‌پور تاکید کرد: میزان اعتبارات صرف شده در روستاها، بی‌سابقه بوده است.

وی در ادامه با اشاره به رهاسازی آب در رودخانه زاینده‌رود ضمن انتقاد از برخی اظهارنظرهایی که طی چند روز اخیر مبنی بر انتقال آب کارون به زاینده‌رود صورت گرفته است گفت: متأسفانه نام‌های سرگشاده و اظهارنظرهای غیرمسئولانه درباره انتقال آب کارون به زاینده‌رود کاملا غلط است. در چند سال اخیر حوضه زاینده‌رود حتی یک قطره آب از خارج حوضه دریافت نکرده زیرا طرح‌های انتقال آب به بهره‌برداری نرسیده است.

وی تصریح کرد: در حال حاضر ۳۰ هزار هکتار گندم و ۱۰ هزار هکتار جو با انتقال ۲۰ هزار مترمکعب آب در اصفهان به زیر کشت رفته است.

رئیس شبکه بهداشت و درمان اندیمشک:

### سرشماری حاشیه شهری طرح تحول

### نظام سلامت در اندیمشک پایان یافت

اندمشک- خبرنگار کمیجان:

دکتر مجیدی در یک نشست خبری با اصحاب رسانه اظهار داشت: در راستای اجرای ساماندهی طرح تحول نظام سلامت علاوه بر نظارت دقیق و مستمر در بیمارستان و شبکه‌های بهداشت طرح سرشماری حاشیه شهر انجام شد که با توجه به نیاز ۶ تیم سلامت در حاشیه شهر در نظر گرفته شده است و مجوز آن هم صادر گردید.

وی تاکید کرد که اجرای دقیق دستورالعمل هشت ماده‌ای طرح تحول نظام سلامت به خوبی در شهرستان اندیمشک در حال اجرا می‌باشد و

اکثر پزشکان همکاری خوبی با این طرح دارند.

دکتر مجیدی گفت: در مورد پدیده زیرمیزی پزشکان تاکنون گزارشی

از دریافت غیرمترافع از بیماران نداشت‌ه‌ایم و مردم می‌توانند در صورت تخلف پزشک یا بیمارستان با مراجعه به کمیته انتام پروژه‌های و مطمئن باشند که به شکایت آنان رسیدگی خواهد شد.

وی همچنین گفت: با ایجاد یک اورژانس جدید در بیمارستان امام (علی‌ع) اندیمشک فضای پزشکی در درمان بهبود می‌یابد و در شهرستان

اندمشک علاوه بر وجود ۳۰ خانه بهداشت، ۱۲ خانه بهداشت هم در روستاهای اراکانی، دوکوه و ۲ قلعه مختار در دست احداث است که تا

پایان سال ۹۳ به بهره‌برداری خواهند رسید.